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RESOLUCION No. 0429
(Julio 30 de 2021)

‘POR MEDIO DE LA CUAL SE SELECCIONAN DOCENTES
OCASIONALES PARA EL PERIODO ACADEMICO 2021-2, PARA LOS
PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE EDUCACION Y ARTES DEL
CONSERVATORIO DE TOLIMA”

El RECTOR DEL CONSERVATORIO bEL TOLIMA

En uso de sus facultades constitucionales, legales, y en especial las
conferidas por el Acuerdo N° 010 de 2005 “Estatutos Generales”;

CONSIDERANDO: |
Que segun el Estatuto Profesoral (Acuerdo O§ del 2003 del Consejo
Directivo) el Conservatorio del Tolima debe|l buscar la excelencia
académica, idoneidad pedagdgica y la mas aﬁia calidad ética de sus
docentes.

Que segun el Estatuto Profesoral (Acuerdo O5 del 2003 del Consejo
Directivo), capitulo 03, articulo 13 “La convogatoria publica para la
Inscripcion de candidatos la hard la rectoria con base en las
necesidades de los programas académicos conforme al procedimiento
gue se determine para el efecto. |

|
Que segun el Estatuto Profesoral, establece la metodoldgica utilizada
para la seleccion y vinculacidon de contratacion de los docentes
ocasionales y catedraticos. _

|
Que a traveés de la Resolucion N° 0344 del 12 de Julio de 2020, se dio
apertura a la convocatoria publica para “la Inscripcion de candidatos
docentes ocasionales y catedraticos NO1/2lpara la seleccion vy
vinculacion de docentes para el periodo académico 2021-2 para los
programas de pregrado de la Facultad de Educacion Y Artes del
Conservatorio del Tolima"

Que durante el plazo estipulado para la receplcion de hojas de vida

contemplado entre el 12 al 23 de julio 2021, se recibieron 22 hojas de
vida.

i
Que una vez revisadas las hojas de vida se emitid la siguiente
evaluacion de cumplimiento de los requisitos exigidos en la

convocatoria, asi:
i GD
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NOMBRE OSCAR IVANCONTRERAS GUTIERREZ

CEDULA 1.016.026.788

NUMERO DE FOLIOS Y /O |1Archivo

ARCHIVOS

PLAZA Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA 13 jul. 202119:39

OBSERVACIONES No adjunta titulds de pregrado solicitados.
No adjunta experiencia Solicitada.

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple |

NOMBRE MATEO FLOREZ LOZANO

CEDULA 1.110.530.118

NUMERO DE FOLIOS Y /O |1Archivo

ARCHIVOS -

PLAZA Audio y produgcion Musical

FECHA DE ENTREGA 13 jul. 2021 14:45

OBSERVACIONES No adjunta soportes de experiencia
docente 1

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

NOMBRE GREGORIO ANDRES GUZMAN

CEDULA 5.827.837 !

NUMERO DE FOLIOS Y /O |[15Archivos |

ARCHIVOS ;

PLAZA Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA 14 jul. 20211915

OBSERVACIONES No adjunta | soportes de experiencia
docente

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

NOMBRE JUAN MATEQ HERNANDEZ
VELASQUEZ

CEDULA 1.026.285.889 (Bogota)

NUMERO DE FOLIOS Y /O | 1 Archivo

ARCHIVOS

PLAZA Audio vy produccién Musical

FECHA DE ENTREGA 14 jul. 2021 19:46

OBSERVACIONES No adjunta soportes solicitados

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple |

NOMBRE 1
LAURA MELISA SANCHEZ TRUJILLO

CEDULA 1.020.831.058

NUMERO DE FOLIOS Y /O |1Archivo

ARCHIVOS |

PLAZA Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA 15 jul. 2021 14,20

OBSERVACIONES No presenta soportes de experiencia en
docencia.

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple |
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NOMBRE DANIEL ANTONIO BUITRAGO
GONZALEZ

CEDULA 1.018.452.170

NUMERO DE FOLIOS Y /O | 6 Archivos

ARCHIVOS

PLAZA Audio vy produccién Musical

FECHA DE ENTREGA 16 jul. 2021 22:45

OBSERVACIONES No cumple con el titulo de pregrado
solicitado ‘

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple

NOMBRE

DENIS MANUEL ROA GARCIA

CEDULA

5829.733

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS

2 Archivos

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

19 jul. 20211549

OBSERVACIONES

No cumple con el titulo de pregrado
solicitado

No adjunta certificacion docente
No adjunta soportes de experiencia
profesional en el drea.

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple |

NOMBRE OSCAR ANDRES CONTRERAS ROJAS
CEDULA 80.901.821

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS |1 Archivo

PLAZA Audio vy produccion Musical

FECHA DE ENTREGA 20 jul. 202114:37

OBSERVACIONES Sin observaciones

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

NOMBRE MARCELA MEJIA

CEDULA 1.032.445.700

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 5 Archivos

PLAZA

Audio vy produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

20 jul. 202116:08

OBSERVACIONES

Ninguna

CUMPLE / NO CUMPLE

Cumple

NOMBRE

CARLOS JAVIER ZAMBRANO SANDIA

CEDULA

17.527.497

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS

1 Archivo

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

16 jul. 202110010

OBSERVACIONES

No adjunta soportes solicitados

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple
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NOMBRE FRANCISCO FASAS

CEDULA 16234218 |

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 1 Archivo

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

27 jul. 2021 0810

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no tiene el énfasis
solicitado

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE JUAN SEBASTIAN LASCANO
CEDULA 1.018.412.898
NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 4 Adjuntos |

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

22 jul. 2021 09:44

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no corresponde al
solicitado en la convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE

MANUEL FELIPE JAIMES GALLEGO

CEDULA

1.010.550.382

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS

1 Archivo

PLAZA

Audio v producciéon Musical

FECHA DE ENTREGA

22 jul. 2021 126

OBSERVACIONES

No adjunta spportes de experiencia
docente

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple
NOMBRE

, JOSE MIGUEL LUNA ROJAS
CEDULA 80.099.741

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS

28 Archivos

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

22 jul. 2021 13:03

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no corresponde al
solicitado en la convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

JOHN ALEXANDER QUINTERO

NOMBRE

MEDINA
CEDULA 1.006.972 28I
NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS |12 Archivos

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

22 jul. 202115:00

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no corresponde al
solicitado en la convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple |
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NOMBRE HARBEY URUENA
CEDULA 93408396 |

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 3 Archivos

PLAZA Audio y produccion Musical
FECHA DE ENTREGA 22 jul. 2021 22:04

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no corresponde al
solicitado en |a convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE JUAN CAMILO TARAZONA
VALDERRAMA

CEDULA 1.075.220.840

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 5 Archivos

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

23 jul. 202113558

OBSERVACIONES

El titulo de pregrado no corresponde al
solicitado en |a convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE

DIANA MARCELA QUINTERO MAYA

CEDULA

1152.204.288

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS

1 Archivo

PLAZA

Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

18 jul. 2021 22|01

OBSERVACIONES

No adjunta titulo solicitado, no adjunta
soportes de axperiencia

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE DANIEL MARINO ORTIZ PINEDA
CEDULA No indica en hoja de vida
NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 1 Archivo

PLAZA Audio y produccién Musical
FECHA DE ENTREGA 19 jul. 2021 11:43

OBSERVACIONES

No adjunta soportes solicitados en la
convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

NOMBRE IVONNE LORENA CUBILLOS
HERNANDEZ

CEDULA 38.211.229

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 1 Archivo

PLAZA

Audio vy produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

20 jul. 20211309

OBSERVACIONES

No adjunta soportes solicitados en la
convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple
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NOMBRE MIGUEL ALEJANDRO BERNAL
OSORIO

CEDULA 1.016.054.413

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 10 Archivos

PLAZA Audio vy produccion Musical

FECHA DE ENTREGA 13 jul. 2021 14:566

OBSERVACIONES No adjunta ti’gulo de pregrado solicitado
en la Convocatoria

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple |

NOMBRE LEONARDO MATIZ

CEDULA No indica enel Archivo adjunto

NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS | 1 Archivo

PLAZA Audio y produccion Musical

FECHA DE ENTREGA

21jul. 20211851

OBSERVACIONES

No adjunta soportes solicitados

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple

Los aspirantes que cumplieron con los requisitos habilitantes para continuar
en la segunda etapa de la prueba fueron:

Que el dia 27 de Julio de 2021, fueron citados los aspirantes que cumplieron
con los requisitos habilitantes.

Que el dia 28 de Julio de 2021 se realizd la prueba a los aspirantes que
cumplieron con el proceso de seleccion.

Que teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucién N° 0344 del 12 de
Julio de 2021, articulo sexto, el aspirante que obtenga la evaluacion mas alta,
ganara la convocatoria siempre y cuando obtenga una calificacién igual o
mayor a 75 puntos. Los puntajes de los aspirantes que presentaron pruebas

fueron: _
ASPIRANT PRUEBA Pj?UEBA ENTREVISTA TOTAL
REAZA E CEDULA ACADEMICA | PEDAGOGICA
Tecnologi . Oscar '
aen Andrés ‘
Audioy | Contreras 80.201.821 5 25 13 43
producci Rojas |
on Marcela
rusics Mejia 1.032.445700 26,25 | 38.5 20 8475

Que por mérito de lo expuesto, la Institucién:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Seleccionar a los siguie:‘nte(s) profesionales por el
cumplimiento de los requisitos obtenidos y los mayores puntajes para que se

f
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|
desempefien como docentes ocasionales de tiempo completo para el

periodo 2021-2 son:

PRUEBA PRUEBA ENTREVIST | TOTAL
PLAZA ASPIRANTE CEDULA ACADEMICA PEFASOGIC A

Tecnologia

enAudioy | Marcela |, o5 4459060 2625 385 20 8475

produccion Meijia ’ ' ' ' |~ ’
musical

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el presente acto administrativo a los
seleccionados.

) |
ARTICULO TERCEROQ: Publicar esta resolucion en la pagina web
institucional.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente no prodeden recursos por la via
gubernativa.

Dada en Ibagué, a los treinta (30) dias del mes de

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CbMPLASE

(2021).

EL RECTOR,

Jawum

a,

JAMES ENRIQUE FERNAND Z CORDOBA

Reviso: Hilda Carolina Giraldo Rubi

Proyecté: Andrea Hernandez Gua - Decana
& ¢

ijulio de dos mil veintiuno







